3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN DUY XUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Duy Xuyên, ngày       tháng 12 năm 2022

              (Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 (lần 5)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DUY XUYÊN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chỉnh phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3231/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Đường nối Quốc lộ 1A đi vùng Đông Duy
Xuyên và đường ven biển Việt Nam; Quyết định số 3303/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND tỉnh điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn dự án đầu tư xây dựng Đường nối Quốc lộ 1A đi vùng Đông Duy Xuyên và đường ven biển Việt Nam;
Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Các Nghị quyết của HĐND huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 21 tháng 9 năm 2022 của HĐND huyện về nâng cấp, sửa chữa và mở rộng hệ thống GTNT và giao thông trong đô thị trên địa bàn huyện Duy Xuyên giai đoạn 2023-2025;

Xét Tờ trình số 250/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị thông qua điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (lần 5); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của HĐND huyện về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (lần 2), với những nội dung sau:

1. Bổ sung danh mục công trình khởi công mới giai đoạn 2021-2025:

+ Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Duy Tân và Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Duy Thành (Khu dân cư Nhơn Bồi) với tổng mức đầu tư dự kiến khoản 70 tỷ đồng.

+ Hai công trình thực hiện huyện nông thôn mới nâng cao với tổng mức đầu tư dự kiến khoản 22,2 tỷ đồng.

+ Các công trình nâng cấp, sửa chữa, và mở rộng hệ thống giao thông nông thôn và giao thông trong đô thị trên địa bàn huyện Duy Xuyên giai đoạn 2023-2025 theo NQ số 14/NQ-HĐND ngày 21/9/2022 của HĐND huyện với tổng mức đầu tư khoảng  83,35 tỷ đồng.

- Về nguồn vốn ngân sách huyện bố trí cho các dự án: Bố trí từ nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất các khu dân cư, thương mại, dịch vụ được đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 đã được HĐND huyện thống nhất đầu tư và các nguồn vốn hợp pháp khác trong kế hoạch vốn đầu tư của huyện.

2. Điều chỉnh danh mục công trình khởi công mới giai đoạn 2021-2025:
- Đối với công trình: Đường nối Quốc lộ 1 đi vùng Đông Duy Xuyên và đường ven biển Việt Nam.

+Điều chỉnh tăng TMĐT từ 450 tỷ thành 567 tỷ.

+ Về cơ cấu nguồn vốn: Điều chỉnh từ 100% ngân sách tỉnh thành: 70% ngân sách tỉnh và 30% ngân sách huyện.

+ Về nguồn vốn ngân sách huyện bố trí cho dự án: Bố trí từ nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất các khu dân cư, thương mại, dịch vụ được đầu tư trong giai đoạn 2021-2025 đã được HĐND huyện thống nhất đầu tư và các nguồn vốn hợp pháp khác trong kế hoạch vốn đầu tư của huyện.

- Điều chỉnh danh mục công trình thực hiện Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh về xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh: Từ Trụ sở công an xã Duy Thành sang Trụ sở công an xã Duy Châu.

 (Chi tiết theo Phụ lục I, II đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 theo đúng quy định của Luật đầu tư công năm 2019; Quản lý, chỉ đạo điều hành thực hiện theo đúng tinh thần Nghị quyết này. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu xét thấy cần thiết phải điều chỉnh, Ủy ban nhân dân huyện làm việc với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thảo luận, thống nhất phương án điều chỉnh và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17 tháng 12 năm 2022./.

	Nơi nhận:

- TTHĐND, UBND tỉnh;

- TTTV Huyện ủy;

- Đại biểu HĐND huyện;

- UBND huyện và các ngành;

- UBMTTQ và các Đoàn thể;

- TTHĐND - UBND các xã, TT;

- CP, CV VPHĐND-UBND;

- Lưu: VT, Hoa(140b).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Dũng